私立再興高級中學97學年度第一學期班際國語演講比賽辦法

一、主旨：

增進同學國語文能力及口才之訓練，並儲備優秀人才，特舉辦此項比賽。

二、辦法：
    （一）參加資格：凡本校高、國中學生皆具有參加資格。

（二）比賽分組：分高中組（高一、二各班學生）及國中組（七、八年級各班學生）
                二組。

（三）各班遴選優秀學生至少一名，由班長填具報名表向學務處林朝棠先生辦理報
      名手續。（交稿件請用A4紙張，直式橫書）。

（四）報名時間：即日起至10月6日止。

（五）抽籤時間：10月7日07：30假軍訓教室舉行，未到者由主辦單位代抽，不
      得異議。

（六）比賽時間：
      1.初賽：國中組10月17日（社團課），假會議室舉行（前六名者得參加決
              賽）。

              高中組10月22日（週會）課，假會議室舉行（前五名者得參加決
              賽）。
      2.決賽：國中組10月22日第二節（週會）課。地點：大禮堂。

                  高中組10月29日第二節（週會）課。地點：大禮堂。

    （七）演講題目：

    1.國中組：初賽：好習慣受益無窮   決賽：幸福就在你身邊
    2.高中組：初賽：如何落實節能減碳 決賽：學會聆聽
三、演講時限：高中組每人四分三十秒~五分三十秒
              國中組每人三分三十秒~四分三十秒。
四、評分標準：

（一）語音（聲、韻、調、語調）：占30％

（二）內容（思想、結構、詞彙）：占60％

（三）儀態（儀容、態度、表情）：占10％

（四）時間：超過或不足時，每半分鐘扣總平均分數一分，未足半分鐘，以半分鐘
            計。

五、規定事項：

（一）參加學生均須服裝儀容整潔，禮貌週到。

（二）演講時不得攜帶講稿。

（三）準時參加比賽，不拖延時間。

六、講評：由評審委員中推選擔任。

七、獎勵：

決賽優勝者報請　校長獎勵，獲頒獎狀一幀。
八、本辦法經  校長核可後公佈實施，修正時亦同。

	台北市私立再興高級中學九十七學年度第一學期

班際國語演講比賽報名表

	班級:
	姓名:

	導師簽名:
	國文老師簽名：

	台北市私立再興高級中學九十七學年度第一學期

班際國語演講比賽報名表

	班級:
	姓名:

	導師簽名:
	國文老師簽名：

	台北市私立再興高級中學九十七學年度第一學期

班際國語演講比賽報名表

	班級:
	姓名:

	導師簽名:
	國文老師簽名：

Z:\關於演講、朗誦比賽\97國語演講.doc